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HSN-AU § 12 Uppföljning måltidspolicyn 

Ärendenummer: HSN 2025/13 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att godkänna rapporten och 

lägga den till handlingarna.  
 

Sammanfattning 
I den beslutade måltidspolicyn står bland annat gällande nämndens ansvar att: 
Hälso- och sjukvårdsnämnden, med delegation till sjukhus-/verksamhets-
/enhetschef har vid vårdavdelningar i samverkan med utförare ansvaret för att 
policyn med riktlinjer efterlevs och att samtliga måltider och mat, tillgodoser 
varje individs behov. Uppföljning av måltidspolicyn ska ske i samband med 
verksamhetsberättelsen. Med implementering menas att policy, riktlinje och 
lokal anvisning är väl känd hos berörda medarbetare. 

Inom hälso- och sjukvårdsförvaltningens verksamheter är det främst 
slutenvården inom den somatiska specialistvården och heldygnsvården inom 
psykiatrin som är berörda av måltidspolicyn. Förvaltningsspecifika anvisningar 
är sedan tidigare framtagna och kedjan av måltidspolicyn, de gemensamma 
riktlinjerna och de förvaltningsspecifika anvisningarna utgör en röd tråd i 
måltidsarbetet. I implementeringsarbetet som pågår presenteras alla tre 
dokumenten så att den röda tråden blir tydlig. Implementeringsarbetet har 
under 2025 inte varit aktivt då den tidigare verksamhetsutvecklaren som också 
var kontaktperson i måltidsfrågor avslutat sin tjänst och någon ny 
sammanhållande funktion i måltidsfrågor är ännu inte utsedd. Det 
implementeringsarbete som gjorts tidigare år är däremot fortfarande verksamt, 
även om det är nödvändigt att någon person håller särskilt i dessa frågor för att 
inte den röda tråden mellan dokumenten och sammanhållande för 
implementeringsarbetet tillsammans med dietister med flera. Policy, riktlinjer 
och anvisningar bygger på att personcentrerad vård implementeras enligt 
riktlinjer.  

Sammanfattningsvis är implementeringsarbetet pågående och till del 
genomfört, om än med något lägre intensitet under 2025. 
Implementeringsarbetet är också ett arbete som kommer att löpa över tid, 
precis som andra verksamhetsförändringar där arbetssätt och synsätt behöver 
revideras.  

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att måltidspolicyn, gemensamma riktlinjer och 
förvaltningsspecifika anvisningar till del är implementerade och att 
implementeringsarbetet fortsatt pågår. 
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Ärendets behandling under mötet 
Yrkande 
Ordförande Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2026-01-13 
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